
UCHWAŁA NR XXIX/199/26 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie wezwania Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński do niezwłocznego ogłoszenia 
konkursu na stanowisko kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Radzyniu Chełmńskim. 

Na podstawie art. 18 ust.1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 135, ze zm.), art. 49 ust.1 i 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1527, ze zm), § 10 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. 
w sprawie sposobu przeprowadzenia konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym 
niebędącym przedsiębiorcą (Dz. U. 2021 poz. 430), w związku z art. 229 pkt 3 kpa oraz art. 30 ust.1 u.s.g., 
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Radzynia Chełmińskiego, zapoznawszy się ze skargą komisji konkursowej dotyczącą 
opieszałości Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński w zakresie ogłoszenia konkursu na stanowisko 
kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Chelmińskim, wyraża 
stanowisko, iż dalsze niepodejmowanie czynności w tym zakresie narusza zasadę prawidłowego i sprawnego 
funkcjonowania podmiotu leczniczego. 

§ 2. Rada Miejska wzywa Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński do niezwłocznego ogłoszenia 
konkursu na stanowisko kierownika SPZOZ w Radzyniu Chełmińskim, nie później jednak niż do dnia 
17 lutego 2026 roku. 

§ 3. W razie braku działań w terminie, Rada skieruje wniosek do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o: 

1. Wszczęcie nadzoru w oparciu o art. 86 ustawy o samorządzie gminnym, 

2. Stwierdzenie niewykonania obowiązków (art. 171 Konstytucji RP). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Radzyniu Chełmińskim. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0CC5644-DFE4-41EF-ACBA-9CF16758613F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęła skarga komisji konkursowej dotycząca braku działań 

Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, polegających na nieogłoszeniu konkursu na stanowisko 

kierownika SPZOZ, pomimo upływu znacznego czasu oraz wcześniejszych czynności przygotowawczych 

podjętych przez komisję. 

Zgodnie z art. 49 ustawy o działalności leczniczej kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej wyłaniany jest w drodze konkursu. Długotrwały brak ogłoszenia konkursu skutkuje stanem 

niepewności organizacyjnej, negatywnie wpływa na bieżące funkcjonowanie podmiotu leczniczego oraz 

może prowadzić do zagrożenia ciągłości zarządzania jednostką. 

Rada Miejska, sprawując funkcję stanowiącą i kontrolną, jest uprawniona do zajęcia stanowiska oraz 

wezwania Burmistrza do podjęcia czynności należących do jego kompetencji, bez przejmowania tych 

kompetencji ani ingerowania w sposób ich wykonania. 

Mając na uwadze dotychczasowy okres bezczynności organu wykonawczego oraz konieczność 

niezwłocznego zapewnienia prawidłowego funkcjonowania SPZOZ, Rada Miejska wskazuje, że ogłoszenie 

konkursu na stanowisko kierownika SPZOZ powinno nastąpić najpóźniej do dnia 17 lutego 2026 r. 

Uchwała ma charakter stanowiący i wzywający, nie narusza zasady podziału kompetencji organów gminy, a 

jej celem jest wyłącznie doprowadzenie do realizacji obowiązków ustawowych przez organ wykonawczy. 

Podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0CC5644-DFE4-41EF-ACBA-9CF16758613F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/199/26 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4


